



Smuky i eleganci z zewnątrz, funkcjonalny i nowoczesny - wewnątrz. Statek baza-konserwiarnia B-670 jakich produkcję opomowała Stocznia Gdańska.

Ważny jest każdy drobiazg

Architektura statków stała się nieodłączną dziedziną naszego budownictwa okrętowego, można powiedzieć, że stanowi dzisiaj integralną jego dyscyplinę, że bez niej, Jego obecny dorobek nie byłoby tak pełny.

tekta także. Musi on np. uwzględnić, że wszystkie drogi komunikacyjne i ewakuacyjne na statku powinny być zgodne z przepisami, odpornie na działanie ognia w granicach 30 - 60 minut, zależnie od wymaganej odporności ogniowej ścian, sufitów, podłóg. Są i inne sery dotyczące bezpieczeństwa, które musi brać pod uwagę architekt.

TATEK służy do przewożenia towarów, sprzętu, ludzi. Jest przy tym wyciecznym statkiem. Jak jest więc miejsce i rola dla architekta przy jego tworzeniu, przyspieszyliśmy sobie bowiem kojarzyć architektury wyłącznie z budownictwem?

Powiedzieliśmy, że architektura okrętów jak ergonomii, stawia sobie za cel jak najlepsze dostosowanie miejsca pracy, jakim jest statek, do człowieka, do załogi. W czym się to do dzisiaj jeszcze wyraża?

Warunki życia na morzu są inne niż na lądzie. Ludzie żyją na statku na ograniczonej przestrzeni, odzwierciedlonej w rozmiarach rozrywki, rozmowom, kontaktom towarzyskim. Potrzebna jest im więc kompensata w wygodnych warunkach bytowych. Tu ważny jest każdy drobiazg, każdy detal wyposażenia — meble, elementy dekoracyjne, zieleń, zastosowana kolorystyka.

Rozmawiała: A. Głowczyńska

Przeszło 9-procentowy wzrost eksportu i prawie 5-procentowy importu — tak są założenia Narodowego Planu Społeczno-Gospodarczego na rok 1979 w porównaniu z przewidywanymi wynikami handlu zagranicznego w roku 1978.

Handel zagraniczny 1979 Duża dynamika lepsze proporcje

Podobnie jak większość planowanych wskaźników dotyczących społecznej części planu, w tym zwłaszcza produkcji i dostaw dóbr potrzebnych do zaspokajania rynku konsumpcyjnego, również obrót z zagranicą należy — nie po raz pierwszy zreszta — do najbardziej dynamicznie ustawnionych w planie działań naszej gospodarki.

Ważnym jest przede wszystkim wyposażenie statku w wygodne warunki bytowe, tu ważny jest każdy drobiazg, każdy detal wyposażenia — meble, elementy dekoracyjne, zieleń, zastosowana kolorystyka.

okresie wzrostu importowych zakupów, głównie nowoczesnych maszyn, urządzeń, technologii i kompletnych obiektów wytwórczych. Był to nie notowany w naszej historii gospodarczej ilościowy — a w jeszcze większym stopniu jakościowy — skok naprzód, umożliwiający odnowienie w krótkim czasie około 2/3 całego wyposażenia technicznego

DYSKUSJA na XIII Plenum KC PZPR

(Omówienie)

Szczególnie wiele miejsca w czwartkowej dyskusji na XIII Plenum poświęcono pracy ideowo-wychowawczej i polityczno-organizatorskiej we wszystkich środowiskach społeczno-zawodowych, a zwłaszcza wśród klasy robotniczej.

Na tym tle dyskusjanci zastanawiali się, jak najtrafniej podejmować przedsięwzięcia wychowawcze, jak najlepiej tworzyć klimat sprzyjający dobrej i sumiennej pracy. Za niezwykle ważne uznano przy tym wychowawcze oddziaływanie rodziny, utrwalanie od najmłodszych lat szacunku dla pracy i odpowiedzialności za dobre wypełnianie obowiązków. Do uświadomienia rodzicom, jak ich postawy wpływają na wychowanie młodzieży, zmierzano m. in. jednolitym programem upowszechniania kultury pedagogicznej, opracowanej przez radę ds. wychowania.

Wielu uwagi poświęcono wykonaniu przydziałów zadań w rolnictwie i całej gospodarce żywnościowej. Sprzyja temu i sprzyjać będzie nadal coraz większa i skuteczniejsza pomoc państwa dla rolnictwa w postaci środków produkcji, kredytów, kształtowania korzystnych cen skupu.

W toku debaty dyskusant nawigacji w tym kierunku obecnie 30 rocznicę zjednoczenia ruchu robotniczego. Słowo „zjednoczenie” ma dla członków partii wciąż wielką nośność polityczną, moralną i uczuciową. Dziś — oznacza zjednoczenie wszystkich sił dla wykonania wspólnych zadań, osiągnięcia wspólnych celów.

Wystąpienie A. Połowniaka

Zastępca członka KC, i sekretarz KW PZPR w Elblągu Antoni Połowniak, stwierdził m. in.:

Wystąpienie J. Pacera

Członek KC PZPR szlifierz — Brygadista w Stoczni im. Lenina w Gdańsku Józef Pacer, powiedział m. in.:

U progu przedświątecznych zakupów

Oferta handlowców bogatsza niż w ubiegłym roku

Z okazji zapotrzażenia rynku oraz przygotowań do świąt związanych z Nowym Rokiem i 100-leciem niepodległości państwa polskiego w Urzędzie Wojewódzkim w Gdańsku, Dyrektor Wydziału Handlu i Usług mgr Zygmunta Konopko poinformował dziennikarzy o poczynaniach i przedsięwzięciach, jakie podjęto w ostatnich ty-

godniach na rzecz właściwego zapotrzażenia mieszkańców woj. gdańskiego w artykuły spożywcze i przemysłowe, ciesząc się szczególną popularyzacją.

wiele doprowadziliśmy z zagranicą w latach poprzednich i które dziś jeszcze w wielu przypadkach nie zostały przez przemysł całkowicie zagospodarowane na skutek zbyt małej w niektórych branżach koncentracji procesów inwestycyjnych.

głym będą dostawy świątecznych wyrobów grupy nieżywnościowej. Dotyczy to ozdób choinkowych, sanek, nart, trzewików z łyżwami i choinek.

Z ujętych w planie wskaźników wynika potrzeba dużej koncentracji wysiłków we wszystkich sektorach gospodarki związanych z handlem zagranicznym; wysiłków, zmierzających zwłaszcza do racjonalnego, oszczędnego gospodarowania dobrami importowanymi oraz tymi, które można korzystnie sprzedać na rynkach zagranicznych; do szybszego i bardziej wszechstronnego rozwoju korzystnych powiązań kooperacyjnych z zagranicznymi kontrahentami; do systemu tymczasowego wzrostu ilości i jakości produkcji eksportowej i obniżania jej kosztów. Rezerwy możliwości do wykorzystania na tych właśnie drogach są jeszcze duże.

Osobny temat — to sprawa mleka i jego przetworów. Zwiększa w Gdańsku budzi ona pewien niepokój, bowiem kłopoty sprzed mleka, powtórzyły się w ciągu ostatnich trzech dni. Na wniosek władz wojewódzkich prezes WZSR mgr Tadeusz Mąkowski wystąpił o pobawienie premii pracowników podległych mu pionów, odpowiedzialnych za ten stan.

Wielokrotnie jest to sprawa mleka i jego przetworów. Zwiększa w Gdańsku budzi ona pewien niepokój, bowiem kłopoty sprzed mleka, powtórzyły się w ciągu ostatnich trzech dni. Na wniosek władz wojewódzkich prezes WZSR mgr Tadeusz Mąkowski wystąpił o pobawienie premii pracowników podległych mu pionów, odpowiedzialnych za ten stan.

Wielokrotnie jest to sprawa mleka i jego przetworów. Zwiększa w Gdańsku budzi ona pewien niepokój, bowiem kłopoty sprzed mleka, powtórzyły się w ciągu ostatnich trzech dni. Na wniosek władz wojewódzkich prezes WZSR mgr Tadeusz Mąkowski wystąpił o pobawienie premii pracowników podległych mu pionów, odpowiedzialnych za ten stan.

Karol Rzemieniecki

